
“现在晚上下班，再也不怕天黑路不平了。”
看着小区门前平坦的水泥路、挺立的太阳能路
灯，新绛县气象路社区和谐苑小区的程来旺心
里乐开了花。

和 谐 苑 小 区 位 于 新 绛 县 城 的 老 城 区 ，小
区 门 口 的 路 年 久 失 修 ，路 面 早 已 坑 坑 洼 洼 、
破 烂 不 堪 ，加 之 以 前 铺 设 的 水 管 、排 水 渠 道
等容量有限，一到下雨天，路面就变成“小河
滩”，居民出行苦不堪言。特别是到了晚上，

没 有 路 灯 照 明 ，不 是 灌 两 腿 水 ，就 是 溅 一 身
泥。

群众事无小事。气象路社区积极向上级汇
报情况，协调研究路面维修事宜。经过努力，今
年国庆节前，这条路段维修改造工程全面铺
开。施工队出动挖掘机、运输车、压路机等设
备，挑沟挖渠，铺设雨污分流管道，将原独院旱
厕一并纳入排污管道中，推动排污转向地下，然
后用三合土搅拌压实，铺上水泥，安装太阳能路
灯。经过两周时间施工，和谐苑小区门前路段、
巷道路面全部翻新。

这次修路，解决了群众出行难题，美化了小
区环境，获得一致好评。

暖 心 路 修 到 家 门 口
卫世新 杨建义
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运行经营二分公司拖欠热费公示明细表（第三批）

序号

657

658

659

660

661

662

663

664

665

666

667

668

669

670

671

672

673

674

675

676

677

站名

槐树凹

人民路
小学

单位名称

槐树凹

槐树凹

槐树凹

槐树凹

槐树凹

槐树凹

槐树凹

槐树凹

槐树凹

槐树凹

槐树凹

槐树凹

槐树凹

东城街道河东庄社区

花园小区

花园小区

花园小区

花园小区

花园小区

花园小区

花园小区

房号

东三巷7号刘随九

东三巷19号张满场

东三巷22号曹红运

东三巷24号马明

西一巷6号石月爱

西二巷12号范东旺

西三巷11号黄海龙

西四巷10号黄香芳

西四巷18号张永生

西四巷20号陈创业

西七巷23号曹文军

南一巷1号张玉花

南二巷12号王玉林

红旗东街北二巷26号孙广中

2-2-102

2-2-602

4-1-401

4-1-601

4-2-302

5-1-602

5-2-401

欠费年度

2017-2019

2014、2015、2019

2015-2019

2017-2019

2013、2016、2018、2019

2019

2017-2019

2015、2017、2019

2017-2019

2018-2019

2019

2017-2019

2016-2019

2018

2014

2014、2021

2013、2014

2014

2020、2022、2023

2014

2014-2021

欠费金额（元）

19161.80

2447.28

18412.80

4819.68

1420.80

1449.12

12126.88

2635.20

15232.00

10483.20

1329.60

42610.32

28953.60

1223.28

2240.00

4480.00

2922.50

1520.00

6720.00

1760.00

7920.00

序号

678

679

680

681

682

683

684

685

686

687

688

689

690

691

692

693

694

695

696

697

698

699

700

701

702

站名

人民路
小学

国土公寓

种子管理站

大酒店

龙磐水郡

梧桐名邸

单位名称

花园小区

花园小区

花园小区

河东庄二号单元楼

国土公寓

种子管理站

工行家属院

工行家属院

盐湖区公安局家属院

盐湖区公安局家属院

运城市畜牧兽医发展
中心家属院

中国建设银行运城市
分行及家属院

龙磐水郡

龙磐水郡

龙磐水郡

龙磐水郡

龙磐水郡

龙磐水郡

龙磐水郡

龙磐水郡

龙磐水郡

梧桐名邸

梧桐名邸

房号

5-2-402

5-2-602

第二排8号

第一排1号

1-2-3西

6-1-4西

南楼3单元 1楼西 102

二巷4号

三巷1号

三巷2号

11-3-501

2-4-1001

2-4-1401

4-1-801

4-3-602

5-2-602

6-1-1502

8-2-1402

8-2-1501

C-0822

D-0312

欠费年度

2014、2022、2023

2019-2023

2008、2013、2014

2014-2015、2016-2019

2013-2014

2014

2015-2019

2015-2019、2021-2023

2019-2023

2021-2023

2017-2023

2018

2021-2023

2021-2023

2021-2023

2021-2023

2021-2023

2021-2023

2021-2023

2021-2023

2021-2023

2020-2023

2021-2023

2016-2023

2011-2023

欠费金额（元）

5720.00

9632.00

41380.00

10306.01

2240.04

235.45

5840.00

7728.00

1488.00

1152.00

11704.03

3040.00

9120.00

9120.00

1423.74

1846.38

1846.38

1766.31

1766.31

2245.83

1677.60

2659.96

1994.97

5234.32

10478.24

序号

703

704

705

706

707

708

709

710

711

712

713

714

715

716

717

718

719

720

721

722

723

724

725

726

727

728

站名

梧桐名邸

怡海名苑

怡馨花园

单位名称

梧桐名邸

怡海名苑

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

房号

商铺

北楼（国土局、超市、转换器房）

1-西-1501

1-西-1502

2-东-1201

2-东-1301

2-东-501

A-1-1501

A-1-1601

A-2-1102

A-2-502

A-2-901

B-1-901

B-2-1103

B-2-1201

B-2-1302

B-2-1603

B-3-1302

B-3-1501

B-3-1502

B-3-1601

B-3-1602

汇鑫大厦-12层

汇鑫大厦-15层

汇鑫大厦-17层

汇鑫大厦-18层

欠费年度

2009-2023

2016-2019

2016-2023

2020-2023

2015-2023

2016-2023

2020-2023

2015-2023

2015-2023

2021-2023

2019-2023

2021-2023

2015-2023

2021-2023

2015-2023

2015-2023

2017、2018、2020-2023

2015、2017-2023

2015-2023

2017-2023

2015、2017-2021、2023

2015、2017-2023

2019-2020

2016、2018、2023

2019-2023

2019-2023

欠费金额（元）

349607.54

4180.80

4711.68

2355.84

5752.53

5113.36

2556.68

4757.22

2741.04

1563.84

2606.40

1585.74

5617.71

1539.93

4619.79

3436.11

1376.94

3810.80

3984.30

3334.45

1919.89

2348.56

5105.22

9984.93

21889.28

24497.26

序号

729

730

731

732

733

734

735

736

737

738

739

740

741

742

743

744

745

746

747

748

749

750

751

752

753

754

合计

站名

怡馨花园

中医院

天安嘉苑

外滩首府

周家坡

单位名称

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

怡馨花园

联通七里岗家属院

天安嘉苑

天安嘉苑

外滩首府

安邑街道周家坡村
村民委员会

房号

汇鑫大厦-19层

汇鑫大厦-1层

汇鑫大厦-20层

汇鑫大厦-2层

汇鑫大厦-3层

汇鑫大厦-4层

汇鑫大厦-5层

汇鑫大厦-6层

汇鑫大厦-8层

酒店大厦-10层

酒店大厦-11层

酒店大厦-12层

酒店大厦-13层

酒店大厦-14层

酒店大厦-15层

5-2-501

天安嘉苑北门房

天安嘉苑公共卫生间

21-西-2705

周家坡东大巷1号朱德义

周家坡东大巷2号周龙

周家坡老大巷6号周建方

周家坡南北大巷西2巷7号周宁

周家坡南北大巷西五巷16号王安康

周家坡南北大巷西五巷30号周建龙

周家坡上庄巷16号张斌

欠费年度

2016-2023

2019、2020、2022

2017-2023

2016-2023

2016-2023

2016-2023

2016-2018

2016-2018、2022

2020

2016

2019-2020

2019-2021、2023

2019

2019、2023

2016-2018

2021-2023

2017-2023

2017-2023

2021-2023

2019

2018-2019

2019

2019

2019

2019

2018-2019

欠费金额（元）

40690.36

7000.11

35292.66

54559.54

54559.54

44937.89

19992.30

21228.83

5397.77

4606.85

10789.78

17482.91

5394.89

7372.51

11124.67

1291.83

2334.01

336.00

2205.36

575.62

23233.33

705.02

847.06

403.20

647.09

2455.21

5262639.16

宝 玉 台 下 松 涛 如 歌 ，十 里 枣 乡 激 情 飞
扬。近年来，芮城县阳城镇党委、政府锚定县
委提出的“1544”工作矩阵，开辟赛道，奋勇争
先，坚持党建引领，致力乡村振兴，践行“千万
工程”，建设和美枣乡，在高质量发展的道路
上一路高歌、行稳致远。

坚持党建引领，发力乡村振兴。阳城镇
始终把抓好党建作为第一责任，充分发挥基
层党组织的战斗堡垒作用，不断汇聚干事创
业的强大力量；强化政治理论学习，开展主题
党日活动，讲好农村专题党课，建强村“两委”
班子，持续改进工作作风。全镇党建工作锚
定乡村振兴与民生福祉，完善发展规划与顶
层设计，着力解决群众的“急难愁盼”问题，力
促基层治理能力持续提升。

做强特色产业，壮大乡村经济。阳城镇
依托物产丰富、特色明显的优势，因地制宜，
加工业蓬勃兴起，全镇拥有各种类型的企业
35家，为乡村振兴注入强大活力。

红枣产业做大做强。阳城镇远近闻名的
屯屯枣种植面积多达 3.8 万余亩，红枣年产量
4.5 万余吨，产值达 1.5 亿元。全镇探索“基
地+农户+公司”发展模式，建设标准化红枣
丰产示范园，实现了红枣生产的优质高产。
全镇红枣加工产业更是风生水起、蓬勃兴盛，
诸多红枣品牌产品走俏市场。天之润枣业跻
身国家级农业产业化重点龙头企业，华兴、千
户果跨入国家级红枣专业合作社行列，阳城
镇被授予全国“一村一品”示范村镇。红枣成
为全县六大地标产品之一，红枣产业为阳城
镇的产业振兴注入了强劲动力。

阳城卤肉声名远播。始于清朝的阳城卤
肉，历经数代人的传承和 60 余道成熟工序的淬
炼，硬是把一方卤肉做成了肉中精品，做成了餐
饮名牌，成为当地十大特色美食名品。而今，阳
城卤肉享誉晋陕豫黄河金三角地区，甚至在太
原、西安、北京等地“站稳了脚跟”，已有近 300
家卤肉店分布于全国各地，每日消化生肉近 1.5
万公斤，成为全镇产业发展的一面旗帜和全县
非遗产品的杰出代表。

苹果香梨树起标杆。适宜的土壤、气候，孕
育了阳城独具特色的优质苹果。全镇种植富
士、秦冠苹果 1 万余亩，建设标准化示范园 1200
亩，烟富 8 号、烟富 10 号成为当地高山优质苹果
的标志性产品。而该镇以宋记果业和丰欣农业
为重点的苹果出口基地及加工企业就有 7 家，
年出口苹果 3 万余吨。该镇在芮城县率先发展
玉露香梨产业，目前栽植面积已近 300 亩，示范
效应显著。

养殖产业走在前列。全国最大的养殖企业
温氏集团在这里建设基地，创森养猪合作社成
为国家级合作社示范社。目前全镇养猪户有 89
家，年出栏肉猪近 9万头；饲养肉鸡户有 35家，年
出栏肉鸡 42 万只；养羊户有 151 家，羊存栏近 1
万只；养蚕户也有多家，年产优质蚕茧 400 吨。
伴随着养殖业的兴起，肉品加工产品及蚕丝制
成品已享有良好口碑，成为全县的典范。

香菇花椒异军突起。全镇总投资 1500 万
元的香菇种植项目已建成 10 个大棚，拥有了近
10 万支菌棒，渐成规模。相关企业正准备再建
10 个大棚，同时建设现代化分拣车间与相关设
施，以延展产业链，增加附加值。同时，全镇的

大红袍优质花椒生产也一直保持良好发展态
势，种植面积超过 1万亩。

淳朴民风引领新风。阳城镇持续开展文
明实践活动，坚持每月开展志愿服务。全镇

“关爱留守儿童”志愿服务项目在全县志愿服
务项目大赛中荣获二等奖；持续推进移风易
俗，倡导节俭操办红白事，抵制高价彩礼，广泛
评选“和美阳城人”“移风易俗文明户”“五星级
文明户”，该镇被评为运城市乡风文明示范镇。

全镇日间照料中心健康运行，教学成绩
名列前茅，妇女“两癌”筛查全面完成，巩固脱
贫成果，完善易地搬迁，实施沿山路修建改道
扩建、新兴灌区续建配套及节水改造、亮化工
程等系列乡村振兴新项目、好项目，一个个惠
民举措得以落实，人民幸福指数显著提升。

生态优先文旅融合。整洁文明，井然有
序，绿野平畴，风光无限。光伏发电板若蓝
色海洋，蔚为壮观；风力发电场十里绵延，气
壮河山；依山傍河的阳城镇长期坚持整治镇
村环境，投资建设污水处理厂，清理生活垃
圾，规范街道秩序，致力植树造林，开展绿化
美化活动，人居环境得到极大改善，美丽乡
村屡绽新颜。

美好生态环境催生文化旅游产业发展。
位于阳城镇江口峪的宝玉台景区正在恢复重
建，其开发建设已然迈出铿锵步伐；石佛寺景
区景点与养生谷建设已初具规模，涵盖森林
康养、休闲娱乐、山林度假和生活体验，已被
选树为山西省休闲农业和乡村旅游示范点。
还有中庄村的抗战纪念馆、韩王村的烈士纪
念碑成为红色文化的鲜明印记。

喜 看 枣 乡 焕 新 颜
——芮城县阳城镇高质量发展掠影

贺菊荣 张学晋

本报讯（记者 董战轩）11 月 12 日，由芮
城县农业农村局主办、芮城县贡心大樱桃专
业合作社承办的芮城县 2024 年高素质农民
培育经营主体型培训班开班。

为持续壮大有文化、懂技术、善经营、会
管理的高素质农民队伍，培育产业发展带头
人和乡村振兴主力军，近年来，芮城县农业农
村局把人才振兴作为乡村振兴的“先手棋”，
以学习运用“千万工程”经验为引领，围绕农
业农村高质量发展人才需求，以促进现代农
业 高 质 量 发 展 为 导 向 ，以 满 足 农 民 理 论 知
识、生产技能需求为核心，以提升培育质量
效能为关键，依托当地龙头企业、农业园区、

农民专业合作社和家庭农场，探索建立起一批
农民“田间学校”，形成了以农民为主体，种植
大户、农民专业合作社人员、企业能人参与的

“一主多元”高素质农民培育体系，为推进乡村
全面振兴、加快建设现代农业强县提供坚实人
才保障。

培 训 期 间 ，芮 城 县 农 业 农 村 局 围 绕 现 代
农业高效生态种植、养殖等内容，先后邀请省
市两级相关行业专家，围绕小麦高产栽培技
术、土壤管理、农作物的合理配肥、病虫草害
防治技术等为学员授课，并针对日常生产中
遇到的实际问题进行答疑解惑。参与培训的
学员纷纷表示，通过理论学习和实践操作的

双重“补给”，有效更新和提升了自身的技
术 技 能 水 平、产 业 发 展 能 力 和 综 合 素 质 素
养 ，将 切 实 把 学 习 成 效 转 化 为 推 动 发 展 的
强劲动力，为推进乡村全面振兴、加快农业
农村现代化“添砖加瓦”。

“下一步，我们将在充分征求群众意见和
建议的基础上，补齐短板弱项，持续加大高素
质农民培育力度，不断丰富培训内容、创新学
习形式，精心培育出一批熟悉本地情况、掌握
实用技能的‘土专家’‘田秀才’，让他们在乡
村沃野绽放光彩，为乡村全面振兴筑牢坚实
的人才根基。”芮城县农业农村局局长任翮告
诉记者。

芮城强化高素质农民培育赋能乡村全面振兴

本报讯 连日来，闻喜县薛店镇以“三个
一”活动为引领，扎实做好安全生产各项工作，
以实际行动守护群众生命财产安全、竖起高质
量发展屏障。

一次培训强意识。该镇召开安全生产工作
部署暨技能培训会议，全面部署中药材种植合
作社生产安全、防汛抗旱等重点领域安全监管
工作，要求各村、合作社和广大群众紧盯“想不
到、管不到、治不到”的薄弱环节和安全死角，以
最严谨的标准、最严格的监管、最严厉的处罚、
最严肃的问责，确保全镇安全生产。同时，邀请
消防、保险专业人员详细讲解安全生产和保险
知识，增强群众应急技能和产业发展信心。

一次演练强技能。由薛店镇应急办牵头，
开展火场疏散逃生演练、灭火器材实操、设备全
面自检行动。应急疏散演练模拟合作社经营场
所内突发火灾，现场人员第一时间有序撤离，消
防人员及时赶到现场进行紧急处置灭火。在灭
火器材的实操现场考核中，消防人员指导参加
演练的人员使用灭火器、消火栓进行实操训练。

一次排查夯根基。该镇针对中药材合作
社、学校、餐饮店等重点行业领域开展隐患排查
整治行动，确保安全生产责任落实到位。同时，
对辖区经营场所逐一进行排查，重点排查电线
电路、消防器材、消防水池等，要求经营单位加
强自检，切实增强安全意识。 （邵 景）

闻喜县薛店镇开展“三个一”活动助力安全生产

本报讯（记者 付 炎）为深入宣传贯彻
《工贸行业安全生产治本攻坚三年行动》要求和
《工贸企业粉尘防爆安全规定》，11 月 5 日至 8
日，市应急管理局在盐湖区、夏县开展工贸行业
粉尘涉爆企业专家指导服务工作，聚焦除尘系
统、防火防爆、粉尘清理处置等重点部位和关键
环节，督促企业落实粉尘防爆管控措施，防范化
解重大安全风险，提升本质安全水平。

此次指导帮扶，示范和引领了专家指导服
务工作，帮助一线监管执法人员提升了发现问
题和解决问题的能力水平，指导粉尘涉爆企业

提高了风险隐患排查和整改质量，起到了防范
遏制各类事故发生的作用。同时，进一步夯实
了粉尘涉爆企业安全生产主体责任，督促企业
进一步建立健全全员安全生产责任制和相关规
章制度，加强安全生产标准化、信息化建设，构
建安全风险分级管控和隐患排查治理双重预防
机制。

市应急管理局要求专家组持续加强调查研
究，总结行之有效的经验做法，不断健全涉爆粉
尘企业安全管理长效机制，真正以高水平安全
护航高质量发展。

市应急管理局开展粉尘涉爆企业专家指导服务

初冬时节，临猗县楚侯乡东朝村百亩金
丝皇菊进入采摘期。放眼望去，一朵朵金灿
灿的金丝皇菊迎风绽放，给大地披上了明艳
的“黄金甲”，淡雅的菊花清香溢满田间、沁人
心脾，村民正在田间忙碌着采收菊花，一派丰
收的喜人景象。

“ 咱 这 个 合 作 社 种 植 金 丝 皇 菊 已 经 五
六年了，积累了丰富的种植经验。”东朝村
党 支 部 书 记 陈 毛 站 在 种 植 基 地 ，望 着 眼 前
竞相绽放的菊花，脸上满是自豪，“一般不
受 霜 冻 的 话 ，一 年 一 亩 地 纯 收 入 能 有 一 万
多 块 钱 。 这 对 于 我 们 村 的 村 民 来 说 ，可 是

不少的收入啊！”
金丝皇菊色泽金黄、外形美观、气味芳香，

不仅具有极高的观赏价值，更因其独特的药用
和经济价值而备受市场青睐。其花朵可以被制
成菊花茶，这种茶具有清热解毒、明目提神等功
效。同时，金丝皇菊还可以作为中药材使用，市
场需求量大，前景广阔。

东朝村村“两委”通过实地考察，了解到发
展金丝皇菊有广阔的市场前景，积极探索“党支
部+合作社+农户”的发展模式，引导村民加入
合作社，共同种植金丝皇菊。

“我们利用梨树下空闲土地套种菊花，既能

充分利用土地资源，又能提高经济效益。”陈
毛介绍，“在三四年的幼树下进行套种，一是
不影响梨的产量，二是种植菊花有收入，还能
抑制杂草生长，一举多得。”

目前，合作社共种植金丝皇菊 100 亩，吸
引农户 18 户加入，每年采摘期可从 11 月持续
到 12月底，年产量达 10万公斤。

“今年我们投资建了 7 座防雨大棚，这样
即使在霜冻天气，我们也能正常采摘。”陈毛
指着不远处的一座座大棚说，“下一步，我们
计划在设施大棚上下功夫，把这个产业搞活
搞大，带领更多的群众致富。”

果林巧种金丝皇菊 开辟增收致富新路
本报记者 王新欣 通讯员 闫豪杰

本报讯 今年以来，新绛县泽掌镇扎实推
进城乡居民基本医疗保险征缴工作。

前期，该镇对集中参保时限、参保流程、报
销范围及比例等关键信息作了详细讲解，强调
了医保工作对于减轻群众医疗负担、防止因病
致贫返贫重要意义，要求镇村干部务必提高认
识，切实将宣传发动、参保登记、保费征收等各
项工作落到实处。

随后，该镇党委、政府组织镇村干部认真摸
排辖区人员信息，形成医保征收台账，更加全

面、准确地统筹推进全镇医保征收进度。针对
重点群体，加强信息沟通，强化数据共享，做到

“应保尽保、全民参保”。
在此过程中，该镇积极做好城乡居民医保

相关政策的宣传，用好微信群和宣传栏，同步开
展走村入户宣讲，普及参保流程、缴费渠道等相
关知识，让群众做到心中有数，提高医保征收效
率、降低医保征收廉政风险，形成人人知晓、人
人参保的良好氛围。

（范珲珉）

新绛县泽掌镇多措并举推进医保征缴工作

运城市热力有限公司关于拖欠热费用户名单的公示

11 月 9 日 ，永
济 市 张 营 镇 黄 龙
村 村 民 在 该 村 文
化舞台看戏。

立 冬 后 ，地 里
的庄稼收完了，黄
龙村村“两委”邀请
蒲剧团到村里演出
传统蒲剧剧目，丰
富村民文化生活，
庆祝秋庄稼丰收。

特约摄影
刘宝成 摄


